
1 

ΑΔΑ: 9ΞΔΕ469ΗΡ8-ΗΡΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΚΕΤΑ) 

6ο χλμ. οδού Χαριλάου – Θέρμης 

57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: κ. Θεόφιλος Πετρογιάννης 

Τηλ. 2310 498 113  

Fax. 2310 498 180  

E-mail: certh@certh.gr, theofilos@certh.gr   

Θέρμη Θεσσαλονίκης, 09.06.2021 

Αρ. Πρωτ.: 47582 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: 

Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (ΕΚΕΤΑ)  

6ο χλμ. οδού Χαριλάου-Θέρμης 

57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 

Τηλ. 2310 498 113 Fax: 2310 498 180  διαδικτυακός τόπος www.certh.gr  

 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Ανοικτός Δημόσιος Πλειοδοτικός Διαγωνισμός με κλειστές προσφορές 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:  

«Εκμίσθωση άδειας χρήσης κυλικείου - εστιατορίου και εκμετάλλευση λειτουργίας χώρου κυλικείου - 

εστιατορίου του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)» 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Kριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, 

η οποία θα προκύψει από τον προσφέροντα το υψηλότερο ποσοστό (%) έκπτωσης επί των τιμών των 

βασικών ειδών που ορίζονται στους Πίνακες 1 και 2 του Παραρτήματος I της προκήρυξης σε συνδυασμό με 

τον προσφέροντα το μεγαλύτερο μίσθωμα δυνάμει της προβλεπόμενης βαθμολογίας επί της αξιολόγησης 

των προσφορών όπως αναλύεται στο άρθρο 7 της προκήρυξης. 

Ειδικότερα το ελάχιστο όριο μηνιαίου μισθώματος ορίζεται το ποσό των τετρακοσίων (400,00) ευρώ. Το 

ποσό που προσφέρει κάθε υποψήφιος θα πρέπει να είναι τουλάχιστον κατά 2% μεγαλύτερο του ως άνω 

κατώτατου ορίου εκκίνησης των τετρακοσίων (400,00) ευρώ. Ανάδοχος του παρόντος διαγωνισμού θα 

αναδειχθεί αυτός που θα συγκεντρώσει το μεγαλύτερο τελικό βαθμό προσφοράς όπως προβλέπεται στο 

άρθρο 7 της προκήρυξης σύμφωνα με τα προβλεπόμενα κριτήρια. 

 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

Για ένα (1) έτος, με δυνατότητα παράτασης για δύο (2) ακόμη έτη (1+1). 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Δικαίωμα συμμετοχής στον Διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, και, σε 

περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος 

http://www.certh.gr/


2 

της Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν 

υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα 

Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως 

άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Οι προσφορές θα πρέπει να υποβληθούν στην Αναθέτουσα Αρχή, το αργότερο μέχρι 05.07.2021 και μέχρι 

ώρα 11:00 π.μ.. 

 

ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:   

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.)  

6ο χλμ. Χαριλάου – Θέρμης  

Κτίριο Θερμοκοιτίδας, Γραφείο Ι12 (Ισόγειο) 

57001 Θέρμη, Θεσσαλονίκη 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 06.07.2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στην έδρα  της 

Αναθέτουσας Αρχής (ΕΚΕΤΑ), 6ο χλμ. Χαριλάου - Θέρμης, Θέρμη Θεσσαλονίκης (Αμφιθέατρο ‘Μιχαήλ 

Γεράσιμος Στρίντζης’ του κτιρίου της Κεντρικής Διεύθυνσης του ΕΚΕΤΑ), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής 

Διαγωνισμού. 

 

ΓΛΩΣΣΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Οι προσφορές πρέπει να συνταχθούν στην ελληνική γλώσσα.  

 

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Δώδεκα (12) μήνες από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ: 

Εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα είναι διαθέσιμο σε ηλεκτρονική μορφή από την ηλεκτρονική 

διεύθυνση http://www.certh.gr. 

 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Η προσφορά θα συνοδεύεται υποχρεωτικά, από εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό για ποσό 

που αντιστοιχεί σε ποσό ίσο προς την τιμή εκκίνησης του διαγωνισμού ήτοι ποσού τετρακοσίων (400,00) 

ευρώ σύμφωνα με τη διακήρυξη. 

 

Για το ΕΚΕΤΑ 

 

 

 

Δρ. Δημήτριος Τζοβάρας 

Διευθυντής Κ.Δ. & Πρόεδρος Δ.Σ. 


		2021-06-09T13:02:18+0300
	DIMITRIOS TZOVARAS




